
Expediente N°: 2020-25-4-009205

Folio n° 16RES 2501-20 EXP 2020-25-4-009205.pdf

Cormjo ác 'E.áucarión 
'Ticnico-<I'rofesiotlaf 

('VJti<~má4:/ lfú·r,.r.,¡. lftftltuqua:iJ 

ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA 

CONSEJO DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL 

EXP. 2020-25-4-009205 

Res. 2501/2020 

ACTA N° 36, de fecha 22 de diciembre de 2020. 

VISTO: La Resolución N° 2410/2020 (Acta N° 35), de fecha 14 de diciembre de 

2020, por la cual se asignaron horas a docentes para cumplir funciones de • 

Coordinador Técnico Pedagógico para el año lectivo 2021; 

CONSIDERANDO: que este Consejo entiende pertinente rectificar la 

mencionada Resolución; 

ATENTO: a lo expuesto; 

EL CONSEJO DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL POR 

UNANIMIDAD (TRES EN TRES), RESUELVE: 

1) Rectificar el Numeral 1) de la Resolución N° 2410/2020 (Acta N° 35) de 

fecha 14/12/2020, quedando redactada de la siguiente manera: 

Confirmar en sus cargos a los Coordinadores Técnico Pedagógicos interinos, 

que accedieron a los mismos por Llamado a Aspiraciones, que se detallan a 

continuación desde el1 °/03/2021 hasta el 28/02/2022: 

APELLIDO y NOMBRE C. l. DEPENDENCIA HS 
BICA, Oiga 1.808.81 1-5 Escuela Técnica "Don Albérico Passadore" - Colón 30 

BRUM, Brenda 2.865.883-7 Escuela Técnica Superior de Melo 30 

DÍAZ, José 2.642.275-3 Escuela Técnica de Pando 30 

GONZÁLEZ, Daniel 1.637.367-7 Escuela Técnica Superior de Las Piedras 30 

MARTÍNEZ, Richard 1.865.158-0 
Ciclo Básico Tecnológico Extendido Escuela 

30 
Técnica de Flor de Maroftas 

OCAÑO, Adriana 2.861.155-8 Escuela Superior de Rivera 30 

3) Pase a la Dirección de Comunicaciones para notificar a los interesados a 

través del portal web institucional al amparo de la Circular N° 54/00 y siga al 

Departamento de Administración Documental para comunicar al Programa de 



Expediente N°: 2020-25-4-009205

Folio n° 17RES 2501-20 EXP 2020-25-4-009205.pdf

Gestión Educativa, a los centros educativos correspondientes, a los Programas 

de Planeamiento Educativo y de Gestión Humana (UAT - FONASA y GAFI). 

Cumplido, siga a los Programas de Gestión Financiero Contable (Departamento 

de Sueldos - Sección Sueldos Básicos Docentes) y de Gestión Humana 

(Departamento de Registro y Control). Hecho, archívese. 

Dra. Laura OT AME 

Ca sejera 

NC/ym 

.. 


	Expediente n° 2020-25-4-009205

